ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                            №65- ОД

       Сăкăт ялě                                                                                                             с.Сугуты

Об организации контроля за организацией и качеством питания
детей в MAOУ «Сугутская СОШ» на 2024-2025 уч.г.

В соответствии ст.28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность
образовательной организации» закона РФ «Об образовании в РФ», руководствуясь
законодательными и иными нормативными правовыми актами РФ, Чувашской
Республики и Батыревского муниципального округа, Уставом и локальными
актами MAOУ «Сугутская СОШ», в целях осуществления контроля за питанием
детей в 2024-2025 учебном году, соответствующим возрастным физиологическим
потребностям в пищевых веществах и энергии, за гарантированным качеством и
безопасностью питания и пищевых продуктов, используемых в питанию;
предупреждении (профилактики) среди детей и подростков инфекционных и
неинфекционных заболеваний, связанных с фактором питания; пропаганды
принципов здорового и полноценного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024-2025 учебном году комиссию по контролю за организацией и
качеством питания детей школьной столовой в составе:

Председатель: Алексеева Н.Ф. — заместитель директора по BP (на время отсутствия
заменяет заместитель директора по УBP Тинюкова А.П.).
Члены: Тинюкова Л.Н  — старший повар (в случаях отсутствия —
 заменяет Пыркина Л.Н.)

                  Кртина П.П.-медицинская сестра (по согласованию).

                 Анюрова Т.А. — социальный педагог, ответственный за организацию льготного

питания.
3. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеству

питания (приложение 1).
3. Медицинскому работнику, старшему повару Тинюковой Л.Н. своевременно заполнять:

- журнал бракеража продовольственного сырья и пищевых продуктов;

- журнал бракеража готовой продукции.

4. Результаты проверок и меры, принятые по устранению недостатков оформлять
актами и рассматривать на заседаниях комиссии с приглашением заинтересованных
лиц.

5. Утвердить программу производственного контроля за соблюдением
требований санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий в MAOУ «Сугутская СОШ» Батыревского
муниципального округа ЧР.

6.Решения комиссии доводить до сведения руководства школы.

         7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Чăваш Республикинчи Патăрьел

муниципаллă  округěн «Сăкăтри

пěтěмěшле пěлÿ паракан вăтам

шкул» муниципалитетăн пěтěмěшле

вěренÿ  автономлă учрежденийě

Муниципальное  автономное

общеобразовательное учреждение

«Сугутская средняя общеобразовательная школа»

Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

Директор МАОУ «Сугутская СОШ»                                /Н.В.Нртина/

Приложение 1.

План работы комиссии

по контролю организации и качества
питания в 2024-2025 учебном году

№ Мероприятие Срок Ответственный

1.
Контроль соблюдения графика работы столовой

Один раз в

четверть
Члены комиссии

2. Контроль соблюдения графика питания

обучающихся

Один раз в

четверть
Алексеева Н.Ф.

3. Проведение контрольных проверок
соответствия приготовленных блюд
утвержденному меню, качества и норм выдачи
завтраков и обедов

Один раз в

четверть
Члены

комиссии

4. Организация просветительской работы среди
обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам здорового

питания.

В течение
учебного
года

Анюрова Т.А.

5. Проверка санитарно-технического содержания
обеденного зала, обеденной мебели, столовой
посуды

Один раз в

четверть
Члены

комиссии

6. Социологическое исследование среди
обучающихся и родителей с целью выяснения
вкусовых предпочтений детей,
удовлетворенность ассортиментом и качеством
потребляемых блюд, вкусовые предпочтения
детей, удовлетворенность ассортиментом и
качеством потребляемых блюд,
удовлетворенности организацией питания,
условия соблюдения правил личной гигиены
обучающихся

Два раза в
год
(октябрь-
ноябрь,
апрель-
май)

Алексеева Н.Ф.

7. Организация консультаций по питанию для
родителей и классных руководителей

Один раз в
четверть

Алексеева Н.Ф.,
Анюрова
Т.А.,
медицинские
работники

8.
Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях,

круглых столах, по вопросам качества питания

По плану

Работы

школы

Члены комиссии

9. Проверка эстетического оформления зала столовой

2 раза в

год
Члены комиссии

10.
Отчет о работе комиссии за учебный год Май

2025года
Алексеева Н.Ф.

		2024-12-02T10:09:27+0300
	Нртина Надежда Валерьевна